[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _30.05.2006_ № _216_                                                                         _30.05.2006_ № _216_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по основам военной службы в 2006 году
     В соответствии с  Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны и Министра  образования  Российской  Федерации  от 03.05.2001 года № 203 «Об утверждении Инструкции по организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», в целях улучшения качества подготовки граждан к военной службе, совершенствования военно-патриотического воспитания молодежи,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  пятидневные учебно-полевые сборы с учащимися 10-х классов образовательных учреждений среднего (полного) общего образования в период с 30.05.по 03.06.2006 года на базах следующих школ:

а) МОУ «Кугесьский лицей» с учащимися  МОУ «Икковская СОШ»; МОУ «Сятра-Хочехматская СОШ» (отв. Вершинина Н.В);

б) МОУ «Ишлейская СОШ» с учащимися МОУ «Янгильдинская СОШ»; МОУ «Кшаушская СОШ» (отв. Шляхин Ю. В);
в) МОУ «Чиршкасинская СОШ» с учащимися МОУ «Ишакская СОШ»; МОУ «Мамышская СОШ» (отв. Гаврилова И. К);
г) МОУ «Тренькасинская СОШ» с учащимися МОУ «Атлашевская СОШ»; МОУ «Чемуршинская СОШ»; МОУ «Толиковская СОШ» (отв. Фомин В.Г);
д) МОУ «Большекатрасьская СОШ» с учащимися МОУ «Анат-Кинярская СОШ»; МОУ «Вурман-Сюктерская СОШ»; МОУ «Синьял-Покровская СОШ» (отв. Григорьев В.В);
е) МОУ «Кугесьская СОШ № 1» с учащимися МОУ «Абашевская СОШ»; МОУ «Синьяльская СОШ» (отв.Прокопьев А.И).
2. Общее руководство по организации и проведению сборов возложить на начальника управления образования администрации района Николаева Г.В. Ответственными лицами за проведение учебных сборов назначить  директоров школ.
3. Начальнику управления образования администрации района Николаеву Г.В:
 - определить состав учащихся, привлекаемых на учебные сборы;
 - разработать и утвердить программу организации и проведения 5-дневных учебных сборов;
  - об итогах проведения сборов представить информацию в администрацию района в десятидневный срок.
4. Директорам средних (полных) общеобразовательных учреждений:

 - назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье учащихся во время проведения учебных сборов;
- обеспечить удовлетворительное санитарно-гигиеническое состояние питьевой воды, питания, территории лагерей;
 - провести перед началом учебных сборов специальные занятия с участниками сборов по правилам мер безопасности с принятием зачетов;
 - привлекать учащихся общеобразовательных школ на сборы только на основании заключения врачей о состоянии их здоровья;
 - разработать расписания занятий учебных сборов;
 - обеспечить создание условий для организации и проведения занятий по военно-прикладным видам спорта;
· обеспечить доставку учащихся на занятия в базовые школы и обратно.

5. Главному врачу муниципального учреждения здравоохранения "Чебоксарская центральная районная больница" Рафинову В.В. обеспечить медицинское обслуживание сборов, выделив для этого необходимые медикаменты, оборудование, технику и медицинских работников.

6. Рекомендовать:

6.1 Военному комиссару района Кочурову А.А.
 - создать условия для выполнения учебных стрельб;
 - обеспечить соблюдение требований безопасности при проведении стрельб.
6.2 Начальнику районного отдела внутренних дел Тарасову А.В обеспечить общественный порядок, безопасность дорожного движения во время организации и проведения сборов.

6.3 Начальнику Чебоксарской  ПЧ-41 ГУ ЧРППС ГКЧС Чувашии Краснову С.А обеспечить противопожарную безопасность во время проведения сборов.

7. Финансирование мероприятий проведения пятидневных учебных сборов с учащимися общеобразовательных школ осуществлять согласно утвержденной смете управления образования администрации района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на Мустаева В.Н. - заместителя главы – начальника отдела социального развития администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	А.П.Князев

info
23.06.2006
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0785.doc  стр. 2 из 2